imperatore romano. traditi sunt imperatori romani & ipsis romani cruciadi. Sic interfecit iosephus et egyptius. & dauid. ix. Occidet christus & non erit eius populus qui eum negatur est &c. Di. viii.

Quarta quintus scilicet de blasphemia illoque quod se dyabolo reddere consueverunt. Scidum quod ad hoc flagiciū detestandum mouere nos debet. admiranda dei beatitas. seruanda deo fidelitas. & horrenda hostis crudelitas. Primo quidem mouere debet dei beatitas quod nos ex mera honestate creauit. ex ineffabili nos pietate redemit. angelicā nobis custodiā depuravit. conseruat. pregit. dirigit & defendit. et benevolentia būficia prestat et p̄sticit. insup et regnum eternum nobis dāe disposuit. b. Nisi te totū debes a quo te totus habes. Magna ergo ē infamia talē dñm ostempnere. et alii se reddere. homines fideles & grati qui a dñs suis episcopib⁹ multa būficia recepunt. nullo modo uolunt eos dimittē & alii adherere. Vñ Iosue. xxii. Absit a nobis hoc scelus ut recedamus a dño & ei⁹ uestigia relinquimus. Secundum mouere nos dñs ad hoc idem promissa fidelitas & pacificus qđ cū ipso fecimus ī baptismō ubi nos deo promissimus huiusmodi. abrenunciātes dyabolo & pomps eius. Vñ grauissimum ē p̄ctri & p̄dicio pessima alii dño se reddere & promissam fidelitatem infringere. & summum dñm denegare et pacata fidei uiolare de hoc dicitur ysa. xxviii. Dissipaverunt pactū sacerdotum s. baptismi. Et. xxviii. Percussimus fedus cū morte & cū inferno fecimus pactū. Grauis infidelitas est quoniam legitimus negat deum & dñm. grauior cū eum qui uici afficiunt & de possessione uel castro suo eum eiūt. grauissima quoniam castus aduersario dyabolo trahunt. Nec tales infideles deo iudicati sunt ab hominib⁹ foro fideles ipsis hominib⁹. In tripartita historia libri. i. legit. quod cū constantinus imperator uellet expiri quod eent fideles christiani ut eos sibi ī palacio retineret. nouus factus christianus occulitus edidit edem tunc quod omnis christiani quod nolle ydola adorare de curia ei⁹ exiret & dignitates p̄derent & uitam sibi dimitti p̄ magno munere reputaret. Tunc quidam relicta honoriis a curia recesserunt. dicentes quod magis uolebat deo habuire quam demoib⁹ et eterno imperatori quam episcopali. Alii autem ecclera dixerunt amore episcopali illecti quod magis uolebat seruere imperatori pericetes uoluntati & impiali edicto obedire et facere quod imparator uellet. quod audiens imperator illos quod parauerat christum negare & ydolis imolare abiecit a se dices. Impossibile ē illos esse fideles hominib⁹ qui deo sunt infideles & eius p̄ditores sunt. Alios autem qui deo fideles extiterant. circa se uocauit & se & officia sua eis comisit & dignitates suas. Tercio debet te ad idem mouere hostis maligni horreclā crudelitas cui te redditis. quod quanto plus te ei⁹ reddis. tanto crudeliores eum inuenis. & quanto plus ei⁹ seruis. Sis ē pharao. Ie. vi. Crudelis ē & non miserebitur. Crudelis est bonis. crudelior suis. crudelissimus sibi ipi. ut dicit quidam glo. Crudeleis ē suis ī uita. crudelis

et ī morte. crudelissimus post mortem. ysa. v. Rugitur eius ut rugitur leonis frendet & tenet pīdam & c. hoc faciet suis ī morte uel pī mortem pī. Ne des alienis honores tuū & annos tuos crudeli. quod facit quod se dyabolo reddit. De hui⁹ crudelitate Requiere super. De inferno Itē cū quidam luderet ad decios ī quadā terza ubi hoīes assueti sunt negare deum & se p̄ guttū dyabolo reddē et omnia amissis; uno denario excepto dyabolis ī corpore & aīa se p̄ guttū reddidit. & ī signū hui⁹ post multas blasphemias eis denariū p̄cepit. Et cū mane fecit ī solū per uia obuiauit duob⁹ demonib⁹ ī spē hūana quod dixerūt ei quod essent dñi sui demones quib⁹ rediderat se. & signū hui⁹ denariū quē eis p̄cepit ei ostendit & dixerūt ei quod īret ante eos quod uenerat ad eum deducendō ad habitacōes suā. Qui rogauit eos quod p̄mitteret eum īre ad domū suā et quod post duos dies sequeret eos quocū quod īret uel uellit. Quod cū factū ē ī pīma die māsit ī domo sua tristis & despans uel cām alii cui pandēt. nec comedēt nec bibēt. Cū autē sequēti die quidam mulier aī domū eius transiret paup & infantulū ī brachia portāt & peteret ab eo p̄ deo de pane suo dixit illi quod non daret ei nisi recipet p̄ dñs suis cū quib⁹ erat iturus. s. demonib⁹ quib⁹ se reddidēat quod illa face abhorruit & iuit ad amicos illi⁹ suadēt eis ut diligēt requereret ab eo quod īset quod ei dixerat et ī uel custodirēt. Quod cū fecisset & ille eis to tam ueritatē manifestasset. incepit clamaē. Veniūt ut me secū deferat. Sinit me īre ne violent rapiant me. Cū autē illi ī detineret & ad pīnam puocaret. demones īvisibilis ab eis ī manū p̄strauerūt & occiderūt. Magna nimis ē mansia sic peccatiū. quod cū ouis naturalē horreat lupū et fugiat. mus catū. colubā ancī pitrē. isti excutūt se ī sinu pastoris pī & pīciunt se ī os īfernalis lupi. qui rapit & dispersit oues. sic dicitur. Io. x. Non sufficit eis reddē se ei⁹ reddūt se suos & sua. quod frequēter multi de quib⁹ ī pī. Immolauerūt filios suos & filias suas demoniis. Cū quidam calciaret se & difficultē intraret ī sotulari. dixit quod reddebat illū dyabolo. Qui cū uellet ītrare eccliam ad missam ut solebat. dyabolus eum p̄ pedem retinebat. Qui adūtens quod ī manū dixisset uocatos sacerdos & fessus ē. et remoto sotulari a pede et pīecto a se. sine difficultate eccliam ītrauit sotulari autē uisus ē deferri p̄ aera. Tē isti fatui sunt quod si ēt aliquis tyrannus hujus mundi cui quod sotulari se reddidisset nō corde hī ore uellet eos semp hī seruos semper nos. multo fortius hostis crudelissimus. Item fatui sunt quod hosti suo crudelissimo et potētissimo manū dissoluunt et gladiū eis tradūt. quo eos pīmat cū aliē nō possit eos aut rape aut occidē. Di. ix.